
f n:i¡

E tffi
APRT EB-A. .{CTA DE Rf]('TP('IO\ PRO\'ISORIA

OBRA r" REP0SICIoN REDEs DE AGUAS SERVIDAS
SECTOR BANNf,N. COMUNA . LOTA"

DECRETo No 1.874.-

LoTA. 12 de Octubre 2018-

VISTOS :

a ) Decrero Adjudicatorio y Aprobatorio N" 1.149 de ló-12'17. que aprueba
contmto de obr¿ pública de la referencia- suscriro €l día 18.12.1017. adjudicada a la empresa Ingenieria ) Construcci(tn
Jonatan Chávez E.l.R.L.. Dccreto Alcaldicio N'688 de 29.03.2018, aprueba ampliación de plazo l, D€creto Alcaldicio
N' 780 de 12.04.2018. aprueba ampliación de plazo ll. Decreto Alcaldicio N'891 de 27.04.2018 aprueba conlrato
modificatorio l.

b) Acta de Entrega Terreno suscrita con fecha 03-04-2017

pales en homolog¿ fecha:
c ) Solicitud de recepción del contratisla 1045-2018, recepcionada en oficina de

d ) Of. lnspeclor Técnico N" 012 de 15{5-2018 . que infoma finaliz¡ción d€

e ) Acta de Recepción Provisoria sin observaciones de fecha 22-06-2018. v en uso

de las facultades que mc confiere elaficulo 63" en sus letras i) y II) del te\to retundido de la Ley N" 18.695. orgánica
Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

l'APRUEBASE. cl acta de Recepción Provisoria sin observacion€s de fecha 22-

0ó-2018. documen¡o en virud del cual se rccepciona conlbme los trabajos encomcndados. a la empresa lngenier¡¡. Y
Construcción Jorster Chórez E.I.R.L. . a través de contralo aprobado er k» v¡slos. Ielra a)

2" PROCEDASE, en consecuencia al pago dc lo adeudado. previa presenla€ión por

parte de Ia empr€sa de Ia documentación exigida en las Bases Administrativas. Ul Municipio recibe Ceriificado de

F¡arza de Gar¿ntía por Correcta Eiecución N' 80022ó921 por valor de $ {.717.515-. extendida por el MAS AVAL,
no menor al 5 % del valor d€l contrato, con vencim¡ento al 23-09-2019, tomada a nombre de la llustre Municipalidad
de Lota.

3' ACTIVASE el plazo de garantía de esle contrato de l2 mese§ transcürridos desde

lá recepción Provisional.

¡ APLICASE oñcio circular N'0725t de l'l-02-08 de Contraloria Gcner¿l & la

R€pública que insrruye archivar el presente decre¡o. junto a la documentación que respalde el acto adr¡ini§lralivo para

poslerior revis¡ón de la Coniraloria R€gional del Biobio.

ANOTESE, COMUNIQUESE A: SUBDF,Rf, Rf,CIONAL DE LA REGION
DEL BIOBIO. IMPRESA CONTRATISTA. DIRECCION DE OBRAS, SECPLAN, DIRECCION DE
CONTROL. DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS Y COMISION MUNICIPAL PARA LA
TRANSPARENCIA LEY N' 20.285. ARCHIVESE.

tEjis

L1_ NZt U t.A

,1J ,t¡'-l.l I


